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1. Mener teknik- og miljøborgmesteren, at et vandtryk på 2,0 

bar muliggør et almindeligt vandforbrug, hvis et sådant 

vandtryk resulterer i, at en brusers tryk påvirkes mærkbart, 

hvis blot en hane et andet sted i beboelsen åbnes?  

 

Det er HOFORs ansvar at leve op til de generelle betingelser i 

leveringsbestemmelserne, herunder at HOFOR skal levere et vandtryk 

der gør almindeligt vandforbrug muligt i samtlige tilsluttede 

ejendomme.  

 

De svar, vi har modtaget fra HOFOR, viser, at man fra forsyningens 

side vurderer, at trykket generelt er tilstrækkeligt til at leve op til 

leveringsbestemmelserne, og at man ikke har modtaget klager som 

knytter sig til vandtrykket leveret til ejendommene. 

 

Kapaciteten i HOFORs forsyningsledninger til matrikelskel er så stor, 

at trykket ved matrikelskel ikke påvirkes af, om en eller to almindelige 

haner eller brusere er åbnes på matriklen. Den beskrevne situation 

skyldes forhold internt på matriklen. 

 

2. Mener HOFOR, at et vandtryk på 2,0 bar muliggør et 

almindeligt vandforbrug, hvis et sådant vandtryk resulterer i, 

at en brusers tryk påvirkes mærkbart, hvis blot en hane et 

andet sted i beboelsen åbnes? 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt spørgsmålet videre til 

HOFOR, der svarer følgende:  

  

”HOFOR vurderer, at et tryk på 2 bar i HOFORs del af 

ledningsnettet er tilstrækkeligt til at muliggøre et almindeligt 

vandforbrug.  

 

HOFOR måler løbende trykket i hovedledningerne. Trykket i 

forsyningsledningerne måles en gang i døgnet. På den baggrund 

kan vi konstatere, at vi leverer et vandtryk, der er fuldt 

tilstrækkeligt til normalt brug i København.  

 

Når nogle borgere alligevel kan opleve et lavere vandtryk, skyldes 

det i de fleste tilfælde noget helt andet end vandtrykket fra 

HOFORs vandledninger. 



 

 

Side 2 af 2 

 

 

De hyppigste årsager til lavt tryk i vandhanerne er: 

- Perlatorerne på vandhanerne og brusehoveder skal renses for 

kalk og aflejringer. 

- Rørene i ejendommens egne vandinstallationer er kalket til 

eller har aflejringer. Vi ser ofte rør, som er kalket så meget til, 

at vandet stort set ikke kan passere. (Der er meget kalk i 

Østdanmarks grundvand). 

- Rørene i ejendommens egne vandinstallationer er for små / 

underdimensionerede (måske installeret i en tid, hvor der var 

færre mennesker/lavere vandforbrug i bygningen). 

 

I enkelte tilfælde kan kunderne midlertidigt opleve et lavere 

vandtryk, hvis der f.eks. pågår ledningsarbejde i nærheden af 

bopælen.” 

 

3. Hvorfor siger HOFOR i offentligheden, at man har et 

vandtryk i København på mellem 2,5 og 3,5 bar, mens man i 

svar til Borgerrepræsentationen tilkendegiver et væsentligt 

lavere vandtryk, nemlig 2,0?  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt spørgsmålet videre til 

HOFOR, der svare følgende:  

 

”Idet vi antager, at der henvises til artiklen i Jyllands-Posten den 5. 

februar 2018, så er det rigtigt, at vores driftschef har udtalt til 

journalisten, at der generelt er et vandtryk på mellem 25 og 35 

meter vandsøjle i københavnsområdet. 

 

I en mailkorrespondance med journalisten har han dog også oplyst, 

at trykket lokalt kan opleves forskelligt ”(20-25-35 mvs) afhængig 

af, hvor i byen man befinder sig (afhængig af terræn, rør, evt. 

etage)”, hvilket også fremgår af artiklen i Jyllands-Posten. 

 

Det er således ikke HOFORs opfattelse, at der er givet 

divergerende udmeldinger til henholdsvis Jyllands-Posten og 

Teknik- og Miljøforvaltningen.” 
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